מבוא ד.

מזה עשרות ואף מאות שנים שבל"ג בעומר מתקיימת בקבר הרשב"י שבהר מירון הילולת מירון הידועה .13

והמוכרת, וזאת בהשתתפות מאות אלפים שבאים לחגוג את ההילולה, ולקיים תפילות, ריקודים, וכן

את גולת הכותרת של ההילולה – הדלקת המדורה.

והנה, עניינה של עתירה דחופה זו הוא בהיתר ההדלקה שניתן בשנה זו – שנת תשפ"ה-2025, לקהילת .14

"שובו בנים" ולרב העומד בראשה, אליעזר ברלנד, שהורשע בעבירות פליליות חמורות, במסגרתו צפוי

הרב המורשע ברלנד להשתתף בהדלקה היום לפנות בוקר, יום 15.5.2025, בשעה 03:00 לערך. זאת, על

אף שהרב ברלנד כאמור הוא עבריין מורשע, אשר הורשע בעבירות פליליות חמורות פעמיים, ובהן עבירות

מין חמורות, קבלת דבר במרמה, עושק, ניסיון לאיום, הלבנת הון ועוד.

הדבר חמור אף יותר, בהינתן כך שגם בהילולה הקודמת, שנערכה בשנת תשפ"ג-2023 – לאחר שאירועי .15

ההילולה בוטלו בשנת 2024 עקב המלחמה – הרב ברלנד השתתף בהדלקה גם כן, וזאת למרות פניות של

גורמים שונים, ובהם העותרת 1, על מנת למנוע זאת, ולמרות התחייבות היועצת המשפטית למשרד

ירושלים ומורשת ישראל דאז, וכן התחייבויות השר עצמו – כי הדבר יימנע.

פניית העותרים לקראת ההילולה הקרובה במירון )תשפ"ה-2025( ה.4.

ביום 12.5.2025 פנו לשר מספר ארגוני נשים, ביניהם העותרים, בבקשה לשלול את היתר ההדלקת .33

מקהילת "שובו בנים" ולפרסם מיידית את רשימת ההקצאות להילולת תשפ"ה. זאת, בהתאם

להתחייבות השר משנת תשפ"ג, וכן לאור הרשעותיו הפליליות של ברלנד. עוד נכתב בפנייה, כי "כדי

העתק מכתבה של העותרת 1 מיום 14.5.2024 מצורף ומסומן כנספח ע/12.

הטיעון המשפטי ו.
המסגרת הנורמטיבית ו.1.

נקודת המוצא לדיוננו מצויה בהוראות המסדירות את סדרי ניהולו של אירוע ההילולה במירון, הקבועות .40

בחוק להסדרת אירוע הילולת רבי שמעון בר יוחאי בהר מירון )הוראת שעה(, תשפ"ה-2025 )להלן:

"החוק" או "הוראת השעה"(. הוראת השעה התקבלה בכנסת ביום 31.3.2025 ותחולתה תפקע ביום

1.6.2025 )סעיף 17 לחוק(.

יבואר, כי להוראת שעה זו קדמו הוראות החוק להסדרת אירוע הילולת רבי שמעון בר יוחאי בהר מירון .41

)הוראת שעה(, התשפ"ג–2023, אשר פקע ביום 24.5.2023, וכן הוראות החוק להסדרת אירוע הילולת רבי

שמעון בר יוחאי בהר מירון )הוראת שעה(, התשפ"ד–2024, שפקע ביום 2.6.2024 )להלן: "הוראת השעה

משנת 2023" ו-"הוראת השעה משנת 2024", בהתאמה(. עוד יצוין, כי הוראת השעה משנת 2024 התירה

את ההילולה במתכונתה המצומצמת, עקב מצב החירום בשל הלחימה.

כפי שעולה מדברי ההסבר להצעת החוק, ברקע לחקיקתו ניצבת החלטה 2514 של הממשלה ה-37 "ניהול .42

אירוע הילולת ל"ג בעומר במירון" )3.12.2024(, אשר הטילה על השר את האחריות להילולת ל"ג בעומר

במירון בשנת התשפ"ה-2025. עוד עולה, כי הצעת החוק נועדה "לייצר את התשתית הנורמטיבית

החקיקתית" לצורך יישום החלטות ממשלה קודמות, אשר עניינן הטלת האחריות לקיום ההילולה

במירון על השר, ואימוץ המלצות הביניים ומסקנותיה של ועדת החקירה הממלכתית – זאת, בין היתר

בהנחיית צוות שרים שהופקד על גיבוש טיוטת החלטה ממשלתית ליישום ההמלצות )ראו, בין היתר:

הסבירות, וכתוצאה מכך פגם מינהלי היורד לשורש ההחלטה. כפי שיפורט להלן, ההחלטה התקבלה מבלי

שנשקלו שיקולים רלוונטיים באופן ראוי, תוך התעלמות ממשמעותה הציבורית, החברתית והנורמטיבית

של הענקת במה ממלכתית לעבריין מין מורשע.

אכן, סעיף 10 לחוק להסדרת אירוע הילולת רבי שמעון בר יוחאי בהר מירון )הוראת שעה(, תשפ"ה- .48

2025 מעניק את שיקול הדעת לממונה על ההילולה לאפשר גם למי שהורשע בעבירה פלילית, להשתתף

בתפקיד באירוע ההדלקה המרכזי או באירוע נוף באחד מן המתחמים, אולם שיקול דעת זה אינו בלתי

מוגבל. בנסיבות הקשות שלפנינו, הכוללות הרשעות חמורות בעבירות מין חוזרות ונשנות, ברי כי כל

המפורטים ברישא לעתירה זו, ולעשותם מוחלטים. כן יבקשו העותרים מבית המשפט הנכבד כי יורה על

מתן צו הביניים, ולחילופין הצו הארעי המבוקש בעתירה, ויורה על קיום דיון בהול בעתירה.

העתירה נתמכת בתצהירה של העותרת 2, הגב' ציפי לביא. .85

ירושלים, 14 מאי, 2025; ט"ז אייר, תשפ"ה

_______________ ________________ ________________
תומר נאור, עו"ד רותם בבלי דביר, עו"ד ד"ר אליעד שרגא, עו"ד

_______________
אילאיל גביזון, עו"ד

________________
יעל בלוך, עו"ד

2 מתוך 1 עמוד

ט"ו אייר, תשפ"ה ; 2025מאי, 13

: לכבוד

בקשה לשלילת היתר ההדלקה מקהילת "שובו בנים" ומר אליעזר ברלנד הנדון:

9.5.2023; פנייתנו מיום 327.4.202; מענה מטעמכם מיום 20.4.2023: פנייתנו מיום סימוכין

:כדלהלן םאליכלפנות יםמתכבד ו"(, הרינ התנועה"ר )להלן: "עהתנועה למען איכות השלטון בישראל, בשם